Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область ______________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2019г.                                                                                                                        № 31
О признании многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу

     В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, его безопасности, на основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции № 5 от 19.07.2018 года об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома), расположенного по адресу: Ярославская область, Некоузский район, п. Борок, 19, требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ярославская область, Некоузский район, п. Борок, 19 аварийным и подлежащим сносу.
2. Сроки отселения физических лиц определить исходя из сроков реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».
3. На основании части 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего Постановления, осуществить его снос в разумный срок (в течение шести месяцев с даты, наступления срока, указанного в пункте 2 настоящего Постановления).
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш